
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121200121

121

Nº 232, segunda-feira, 12 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022/SRP
R E P U B L I C AÇ ÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
22/12/2022 às 09h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 977321 Pregão
Eletrônico Nº 037/2022/SRP Objeto: Contratação de empresa para aquisição futura e
eventual de material de apoio pedagógico, para atender as unidades educacionais
deste Município, através do Sistema de Registro de Preços. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.brejoes.ba.gov.br e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail licita.brejoes@hotmail.com ou
pelo Tel. 075 3654-2158.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022/SRP
R E P U B L I C AÇ ÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
22/12/2022 às 11h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 977330 Pregão
Eletrônico Nº 038/2022/SRP Objeto: Contratação de empresa para aquisição futura e
eventual de gêneros alimentícios dos tipos hortifrúti e pão, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais do município de Brejões-BA, através do
Sistema de Registro de Preços. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.brejoes.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail licita.brejoes@hotmail.com ou pelo Tel. 075 3654-
2158.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022/SRP
R E P U B L I C AÇ ÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
22/12/2022 às 14h00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 977511 Pregão
Eletrônico Nº 039/2022/SRP Objeto: Contratação de empresa para aquisição futura e
eventual de Insumos e Medicamentos necessários para atender as necessidades das
Unidades de Saúde da Família, Hospital Municipal, Centro de Combate COVID-19 e
SAMU, Unidades mantidas pelo Fundo Municipal de Saúde deste Município, através do
Sistema de Registro de Preços. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.brejoes.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail licita.brejoes@hotmail.com ou pelo Tel. 075 3654-
2158.

Brejões - BA, 7 de Dezembro de 2022.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 13/2022

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras e
serviços de engenharia para execução de obras/serviços de projeto executivo,
fornecimento e instalação de energia solar, nas escolas Carlos Pereira, Edvaldo Machado
Boaventura e Escola Militar de 12 salas, localizadas no Município de Cabaceiras do
Paraguaçu/BA. R E S O L V O: 1.º Homologar e Adjudicar a presente licitação à empresa
ILUMINAR PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ: 14.725.920/0001-81, do
certame no valor total de R$ 401.991,00 (quatrocentos e um mil, novecentos e noventa e
um reais). 2.º Convocar o vencedor desta licitação, a comparecer no Setor de Licitação
dessa Prefeitura, para assinar a Contrato, no prazo de até 03 (três) dias úteis, contados à
partir da publicação deste, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das
sanções previstas No artigo 81 da Lei Federal 8666/93.

Cabaceiras do Paraguaçu, 9 de dezembro de 2022
PEDRO ANDRÉ BRAZ SILVA SANTANA

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2022PRP

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU torna publico o Pregão
Presencial Para Registro de Preços Nº 032-2022PRP - OBJETO: contratação de empresa
para prestação de serviços de LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA PATROL, COM
OPERADOR, POR DIÁRIA, mediante registro de preços, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Dia 22/12/2022 as 08:30min -
LOCAL: Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Av. Navio Negreiros, s/n -
Centro. Edital e informações através do e-mail
licitacao@cabaceirasdoparaguacu.ba.gov.br ou através do telefone: (75) 3681-1129.

PREGÃO ELETRONICO N° 31PRP/2022

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte
Licitação: Pregão Eletrônico Nº 031PRP-2022- visando a Contratação dos serviços de
locação de veículos, sem condutor, para atendimento das necessidades das diversas
Secretarias que compõem essa Administração Municipal do Município de Cabaceiras do
Paraguaçu, mediante sistema de Registro de Preços. À partir de 12/12/2022 às 09h00
no site www.compras.gov.br. Abertura das Propostas: 22/12/2022 às 08h00 no site
www.compras.gov.br - UASG 983267. Informações Gerais.

Em 9 de dezembro de 2022
GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022 ID Nº 978196

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na Lei
Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 1.652/2021,
Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas
posteriores alterações, torna pública a realização do Pregão Eletrônico nº 038/2022, tendo
como objeto a contratação de empresa (as) para a confecção de fardamento escolar, destinado
aos alunos da rede municipal de ensino no ano letivo de 2023, em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste município, conforme condições,
especificações e quantidades constantes no edital e seus anexos, no dia 22 de dezembro de
2022, às 14h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br.
Mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro -

Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail:
licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial
do Município.

Caculé/BA, 9 de dezembro de 2022.
BRENO CALASANS COSTA RIBEIRO

Pregoeiro

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em consonância com o art. 25, "caput", da
Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, torna público que será realizada um
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 009/2022 para fins de CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica ou
física para execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos e
máquinas do Município de Caculé, com base nos valores referenciais fixados, conforme anexos
deste Edital, sem fornecimento de peças. O Edital ficará aberto para credenciamento de todos
os interessados no período de 13/12/2022 a 30/12/2022 das 08h00min às 13h00min na sede
desta Prefeitura, no Setor de Licitações e Contratos, sito a Rua Rui Barbosa, 26, Centro,
Caculé/BA - CEP: 46.300-000. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link:
Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br),
informações junto ao Setor de Licitações ou via e-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. O Edital
permanecerá aberto até 30/03/2023, para cadastros reservas, para complementação de lotes
desertos e/ou fracassados e/ou novos serviços. Outros atos referentes a este processo serão
publicados no Diário Oficial do Município.

Caculé - Bahia, 9 de dezembro de 2022.
GLEIDE JEANE PEREIRA GOMES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 222/22. PP 30/22. Objeto: aluguel de itens de decoração natalina. Assinatura:
02/12/22. Vigência: 02/12/23. Empresa: J2LM Consultoria, Assessoria e Mercado EIRELI,
CNPJ 10.830.280/0001-19. Valor: R$ 49.530,00. Cafarnaum/Ba, 02 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação. Para
participação ou simples acompanhamento da mesma, O interessado deverá acessar, na
internet, a página www.licitanet.com.br. As propostas comerciais serão recebidas a partir
das 08h:00m do dia 20/12/2022 até às 09h:00m do dia 22/12/2022, por meio do sistema
eletrônico. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h:15m (horário de Brasília) do dia
22 de dezembro de 2022. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de
pessoas jurídicas objetivando a prestação de serviços em Infra-estrutura e apoio nos
eventos a serem realizados no Arquipélago de Cairu no estado da Bahia, compreendendo
as Ilhas de Cairu, Tinharé e Boipeba. Telefone. (75) 3653-2151, Ramal: 214. Edital e
divulgação dos demais atos - Diário Oficial-Site: www.cairu.ba.gov.br e
www.licitanet.com.br.

Cairu - Bahia, 7 de dezembro de 2022.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022
R E P U B L I C AÇ ÃO

Objeto: aquisição de conjunto escolar. Dia 22/12/22 à 9h. Código de Rastreio
BB nº 972827.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

Objeto: aquisição de equipamentos permanentes para atender as necessidades
da Secretaria de Saúde, através de recursos das emendas 3909/2019 e 3627/2019. Dia
22/12/22 às 11h. Código de Rastreio BB nº 977812. Edital/Certame: www.licitacoes-
e.com.br. Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal/Ba, 9 de dezembro de 2022.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022 - SRP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gás liquefeito
de petróleo para atender às demandas das diversas Secretarias e unidades administrativas
deste Município. DATA: 22/12/2022. HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL:
Sala de licitação na sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro,
Candiba - Bahia, CEP: 46.380-000. O Edital estará à disposição dos interessados no Portal
da Transparência do Município de Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado via
e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal de
Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min.

Candiba/Ba, 9 de dezembro de 2022
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 39/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0352/2022
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio do seu Pregoeiro

torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO n° 039/2022, Processo Administrativo n° 0352/2022, Tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
dedetização, desratização, descupinização e desinfecção, nas unidades de saúde do
município de Cansanção-BA, a ser realizados nas áreas internas e externas das unidades .
Sessão de Abertura às 09:00 horas do dia 22 de dezembro de 2022 e será realizada no
Portal BLL - www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o edital e seus anexos através
do link http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-portal-
transparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS-DE-LICITACOES-EM-GERAL. Dúvidas e
esclarecimentos referentes ao edital e anexos poderão ser sanados através do e-mail
copelcansancao.pmc@gmail.com. Cansanção - BA, 09 de dezembro de 2022

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 40/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0355/2022
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio do seu Pregoeiro

torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO n° 040/2022, Processo Administrativo n° 0355/2022, Tipo MAIOR
OFERTA (MAIOR LANCE) GLOBAL, Objeto: Contratação de instituição financeira, Banco, para
prestação de serviços bancários, incluindo o pagamento da folha de salário dos servidores
ativos, inativos e pensionistas da administração direta, do Poder Executivo, em
conformidade com os Procedimentos Operacionais da Folha de Pagamento, através da
Prefeitura Municipal de Cansanção. Sessão de Abertura às 09:00 horas do dia 26 de
dezembro de 2022 e será realizada no Portal BLL - www.bll.org.br. Os interessados poderão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-12T01:08:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




